
Besluit van de gemeenteraad 
Zaaknummer: 760292; nr. 2019-06 

Gemeente 

Drechterland 

De raad van de gemeente Drechterland; 

gelet op artikel 35, lid 1 tot en met 5, van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen evenals de 
vigerende artikelen in de gemeenschappelijke regelingen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 januari 2019 

b e s l u i t :  

1. een positieve zienswijze af te geven op de Kadernota 2020 van de Veiligheidsregio Noord-Holland 
Noord; 

2. een positieve zienswijze af te geven op de Kadernota 2020 van het Recreatieschap Westfriesland; 
3. een positieve zienswijze af te geven op de Kadernota 2020 van het Westfries Archief; 
4. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 van de SED Organisatie; 
5. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 GGD Hollands Noorden, aangevuld 

met: 
A. Het verzoek om gemeenten voorafgaand aan het opstellen van de ontwerpbegroting 2020 te 

betrekken bij de beleidsvorming; 
B. Het verzoek om met ingang van de de programmabegroting 2020 een onderscheid aan te 

brengen in GR-taken en aanvullende/niet-GR-taken; 
6. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 van Shared Service Center DeSom; 
7. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 van de Regionale Uitvoeringdienst 

Noord-Holland Noord; 
8. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 van WerkSaam; 
9. een positieve zienswijze af te geven op de Kaderbrief 2020 van het Centraal 

Afvalverwijderingsbedrijf Westfriesland. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Drechterland in zijn openbare vergadering van 25 
februari 2019. 

De raad voornoemd, 
de griffier, 

J.N.M". Commandeur 

Pagina 1/1 
Raadsbesluit Dr. bij zienswijze Karderntoa's GR'en 

Paraaf griffier: 



Jan Commandeur 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 

Onderwerp: 

m.horjus@hoorn.nl  
vrijdag 25 januari 2019 13:32 
Jan Commandeur; Erik Lankman; Afra Reus; Petra Tromp; Yvonne Hermans; Mark 
Versteeg 
Het pact en de gemeenschappelijke regelingen 

Beste collega's, 

Zoals jullie weten wordt er hard gewerkt aan de uitwerking van het Pact 2.0, de regionale bijeenkomst van het Pact 
staat in het teken van de ontwikkeling van de verschillende maatschappelijk opgaven. 

Het Hoornse college wil de opgaven die de GR'en hebben koppelen (of ieder geval relateren) aan de 
maatschappelijke opgaven van het Pact en de ambities voor Westfriesland. Dit betekent in de praktijk dat de Hoornse 
raad zienswijze op de gr'en krijgt voorgelegd waarin een verwijzing wordt gedaan naar het Pact. 

Hiervoor wordt de volgende tekst gebruikt of ieder geval een tekst met deze strekking: 
"Op dit moment wordt in opdracht van de gemeenteraden gewerkt aan het formuleren van de 
maatschappelijke opgaven voor Westfriesland. De Regio heeft de ambitie om tot de top 10 van meest 
aantrekkelijke regio 's van Nederland te behoren. In het realiseren van deze ambitie kunnen 
gemeenschappelijke regelingen een belangrijke rol spelen. Zij vervullen immers een belangrijke rol binnen 
thema 's als zorg, leisure, leefbaarheid, energie. Voor raden en colleges is het belangrijk om te weten wat 
onze gemeenschappelijke regelingen bijdragen aan de ambities en opgaven. Dit moet een plekje krijgen in 
de kadernota 's die de regelingen aan de raden aanbieden. Voor 2020 kan dit nog niet. Maar dit kan wel in 
de begroting of in de aanbieding bij de begroting. Daarom verzoeken wij het dagelijks bestuur in de 
begroting 2020 aan te geven wat <NAAM GR> in 2020 bijdraagt aan de regionale opgaven en ambities 
die op dit moment worden uitgewerkt in het Pact van Westfriesland 

Dit is vandaag ook in de kring van gemeentesecretarissen besproken. 

De ambassadeurs Pact in Hoorn (raadsleden afvaardiging) staat ook achter de opname van deze formulering in de 
zienswijzen. 

Ik verzoek jullie een afweging te maken (niet uitputtend) dit kort te sluiten met de gemeentesecretaris (ivm 
besluitvorming college en aanbieden zienswijze aan raad) en/of door te sturen naar jullie raden met de opmerking dat 
dit in Hoorn wordt meegenomen in de zienswijzen. Wellicht zien jullie nog andere opties om dit onder de aandacht 
van de raden te brengen. Het zou mooi zijn als hier ook gezamenlijkheid op kan worden georganiseerd richting de 
gr'en. 

Dank en groet, Menno 

1 




